Kurzbedienungsanleitung
MAVOLOG⏐PRO
Netzstöranalysator 3-349-761-01
2/8.18
2 GMC-I Messtechnik GmbH
Inhalt Seite
1 Gerätefunktionen ............................................................. 2
2 Beschreibung ................................................................... 2

odul I/OB
GMC-I Messtechnik GmbH 17
15.2 Bestellbeispiel
MAVOLOGPRO mit Mehrbereichsversorgung HI für den Anschluss
an Hilfsspannung bis 500 V L-N / 5 A bei 50 Hz. Kommunikati-
onsprotokoll Ethernet & USB, Watchdog-Ausgang (plus 1 Relais-
ausgang) I/O1, 2 Digitaleingänge 230 V I/O2, 4 Analogausgänge
I/OA und 8 Relaisausgänge I/OB.
Bestell-Code:
M9200- 5A A00B00C02D15E08F02G01
15.3 Abkürzungen
PQ Power Quality, Spannungsqualität
RMS Quadratisches Mittel
PA Leistungswinkel (Strom - Spannung)
PF Leistungsfaktor
THD Harmonische Gesamtverzerrung
Ethernet IEEE 802.3-Datenprotokoll
MODBUS / DNP3 Protokoll für industrielle Datenübertragung
MAVO-View Konfigurations- und Erfassungs-Software
AC Volumenschwankung
RTC Echtzeituhr
IRIG Zeit-Code-Format
NTP Zeitprotokoll für Netzwerke
16 Reparatur- und Ersatzteil-Service
Kalibrierzentrum* und Mietgeräteservice
Bitte wenden Sie sich im Bedarfsfall an:
GMC-I Service GmbH
Service-Center
Beuthener Straße 41
90471 Nürnberg • Deutschland
Telefon +49-911-817718-0
Telefax: +49-911-817718-253
E-mail service@gossenmetrawatt.com
Diese Anschrift gilt nur für Deutschland.
Im Ausland stehen unsere jeweiligen Vertretungen oder Niederlas-
sungen zur Verfügung.
* DAkkS-Kalibrierlaboratorium für elektrische Messgrößen D-K-15080-01-01
akkreditiert nach DIN EN ISO/IEC 17025:2005
Akkreditierte Messgrößen: Gleichspannung, Gleichstromstärke, Gleichstrom-
widerstand, Wechselspannung, Wechselstromstärke, Wechselstrom-Wirklei-
stung, Wechselstrom-Scheinleistung, Gleichstromleistung, Kapazität, Frequenz
und Temperatur
17 Produkt-Support
Bitte wenden Sie sich im Bedarfsfall an:
GMC-I Messtechnik GmbH
Hotline Produktsupport Industrie
Telefon +49 911 8602-500
Telefax +49 911 8602-340
E-Mail support.industrie@gossenmetrawatt.com
Erstellt in Deutschland • Änderungen vorbehalten • Eine PDF-Version finden Sie im Internet
GMC-I Messtechnik GmbH
Südwestpark 15
90449 Nürnberg • Deutschland
Telefon +49 911 8602-111
Telefax +49 911 8602-777
E-Mail info@gossenmetrawatt.com